

## Uttalelse fra Gjøvik Arbeiderparti

Innlandet fylke står overfor en rekke utfordringer knyttet til den videregående skolestrukturen. Befolkningsutviklingen og endrede samfunnsbehov krever en gjennomgang av dagens skolestruktur. Det har vært foreslått både reduksjon av skoletilbud og skolesteder som løsninger på disse utfordringene. Vi ønsker å uttrykke vår støtte til nødvendige endringer, men vi mener at reduksjon av studietilbud fremfor nedleggelse av skolesteder er veien å gå.

Vi er positive til endringer i skolestrukturen, men vi mener at slike endringer må fokusere på tilpasning av studietilbudet, ikke nedleggelse av skolesteder. Dette standpunktet hviler på følgende argumenter:

Skolesteder spiller en kritisk rolle i lokalsamfunnene. For vår region sin del har vi i dag skolesteder knyttet til Gjøvik, Lena, Raufoss og Dokka. På mange måter dekker de ulike sider av et fullverdig utdanningstilbud i en god kombinasjon med ivaretagelse av prinsippet om en nærskole for alle.

Dokka vgs. oppfyller ikke kriteriene i skolesaken da de ikke har 2 parallell studiespesialisering. Vi mener at en annen organisering av total tilbudet i regionen kan løse dette.

1. Gjøvik videregående opprettholder dagens tilbud
2. Raufoss videregående blir en sentral motor i fagutdanning med særskilt fokus rettet mot industrien, opprettholder dagens tilbud for øvrig
3. Lena/Valle videregående utvikles på nye fagutdanninger innen:  
Landbruk/skogbruk/naturbruk

Studiespesialisering gis ikke lenger som fremtidig tilbud

Idrettsfag knyttes opp mot studier i yrkesfag

4. Dokka videregående tilføres en ekstra parallell med studiespesialisering og opprettholder yrkesfagtilbud som distriktet etterspør

En slik omstilling vil gi oss fleksibilitet til å møte fremtidige endringer i etterspørselen etter ulike utdanningsløp samtidig som den gir oss robuste skoler med sterk lokal forankring. Ved å opprettholde skolesteder og tilpasse studietilbudet sikrer vi at også elever i distriktene har tilgang til relevante utdanningsmuligheter uten å måtte flytte langt unna hjemstedet. Dette fremmer likestilling mellom by og land og bidrar til regional utvikling.

Vi ser positivt på det å utvikle nye undervisningsmodeller med ulike innslag av fjernundervisning og digitale løsninger. Dette tror vi vil bidra til å sikre kvalitet i tilbudene kombinert med mulighet for å gi tilbud i større deler av regionen.

## AVSLUTNING OG OPPSUMMERING

Vi understreker viktigheten av en balansert tilnærming til endringer i skolestrukturen i Innlandet fylke. Det er avgjørende å tilpasse skolesystemet til dagens og fremtidens behov, men dette må gjøres på en måte som bevarer skolesteder og styrker lokalsamfunnene. Gjennom en klok tilpasning av studietilbudet, kombinert med innovative løsninger for undervisning, kan vi sikre at fylkets videregående skoler forblir robuste og relevante i årene som kommer. I vår region mener vi å styrke Dokka vgs med en parallell på studiespesialisering, samt å styrke tilbudet innen jord/skog på Lena , kombinert med et idrettstilbud kombinert med yrkesfag vil bidra til dette.